
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52959

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

50
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

41509 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno Local
de l  Ayun tam ien to  de  Pon teved ra .  Ob je to :  equ ipos  de
radiocomunicaciones Trunking digital NXDN e PMR convencional para
los  servicios  de  Policía  Local  y  Bomberos.  Expediente:  2017/
ABERTOSUBMINISTRO/2.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra.
1.2) Número de identificación fiscal: P3603800H.
1.3) Dirección: Michelena, 30.
1.4) Localidad: Pontevedra.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986100185.
1.10) Fax: 886212843.
1.11) Correo electrónico: josecarlos@pontevedra.eu
1.12) Dirección principal: http://www.pontevedra.eu
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  32000000  (Equipos  de  radio,  televisión,  comunicaciones  y
telecomunicaciones  y  equipos  conexos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES114.

6. Descripción de la licitación: Equipos de radiocomunicaciones Trunking digital
NXDN e PMR convencional para los servicios de Policia local y Bomberos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 90%).
9.2) Terminales portatiles adicionales (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Talleres Electrotécnicos de Pontevedra, S. Coop.
12.2) Número de identificación fiscal: F36049534.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52960

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

50
9

12.3) Dirección: Lugar de Ponte Bora 24.
12.4) Localidad: Pontevedra.
12.6) Código postal: 36154.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 231.372,30 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 388.244,47 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 279.960,48 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: AYUNTAMIENTO  DE PONTEVEDRA.
16.1.2) Dirección: Michelena 30.
16.1.3) Localidad: pontevedra.
16.1.5) Código postal: 36001.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://pontevedra.gal

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2017-617626.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (12  de
diciembre  de  2017).

17.2)  ID:  2017-617626.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (18  de
diciembre  de  2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de agosto de 2018.

Pontevedra, 27 de agosto de 2018.- Alcalde-Presidente
ID: A180051965-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-29T16:33:02+0200




